
   

 

 
 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI  TREVISO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO” 

Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)    C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004 
  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it -  TVIC854004@pec.istruzione.it  - www.icvittorioveneto2.gov.it 

 
Prot.n. 982 /B13                                 Vittorio Veneto, 02 febbraio 2018 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)  
Obiettivo specifico- 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi”  
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. 
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni 

protagonisti”. 
CIG : Z4421F93AB - CUP: E14D17000680007 
 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del procedimento per l’attuazione del progetto 

Fondi Strutturali Europei -  PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 relativo al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-

104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”. 

CUP: E14D17000680007 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto” 
 

PREMESSO che il MIUR ha emesso l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C 

(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5051 del 10 marzo 2016 con pubblicazione delle graduatorie definitive  

dei progetti valutati ammissibili al finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25 luglio 2017 concernente l’Autorizzazione ministeriale del 

progetto e impegno di spesa finalizzato al potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016-2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 dell’11 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale 

A.F. 2018;  

CONSIDERATE le peculiarità del progetto presentato che mira  a favorire una didattica innovativa ed una metodologia 

collaborativa e laboratoriale  implementata da strumenti tecnologici di supporto con l’obiettivo ultimo di 

contribuire alla realizzazione del Piano di miglioramento dell'Istituto che prevede lo sviluppo del curricolo 

verticale; 

VISTO  l'articolo 10 del d.lgs. 163/2006, che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per 

ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico; 

mailto:TVIC854004@istruzione.it
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
http://www.icvittorioveneto2.gov.it/


   

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono 

attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase dell'esecuzione 

dell'appalto medesimo; 

VISTI i compiti e le funzioni previsti negli artt. 9, 10, 272, 273 e 274 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207 - 

Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto Legislativo 12/04/2006 n° 163 recante " Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavoro, servizi e forniture in attuazione della Direttiva 2004/17/CE e 

2004/18/CE "; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

DECRETA 

 

di nominare se stesso, Pier Eugenio Lucchetta, Dirigente Scolastico pro tempore dell'I.C. Vittorio 

Veneto 2 “A. Zanzotto” (TV), Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal 

PON 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”, 

CUP assegnato al progetto: E14D17000680007 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Pier Eugenio Lucchetta 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente) 


